[image: ]

REQUERIMENTO Nº _______/2017

		O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Leone Maciel, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando fiscalização do transporte da empresa Turi no itinerário do bairro Planalto I.

JUSTIFICATIVA

	Usuários e moradores solicitam este pedido ao vereador pois alguns motoristas desta empresa, quando chega na Av. Dalton estão “cortando caminho”, ou seja, não havendo passageiros para desembarque o coletivo não passa na rua Servigne Almeida Monteiro,  indo direto para rua Geraldo de Assunção, Av. Prof. Abeylard rumo cerâmica Planalto que deveria passar pelo seu itinerário comum.
Esta situação atrapalha quem precisa fazer exames de hora marcadas e espera pelo mesmo nos devidos pontos.
Certo de sua apreciação deixo meu gabinete à inteira disposição.

 Sala das Sessões, 09 de agosto de 2017

____________________________________
[image: ]

image1.png
Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.png

oleObject1.bin

image3.jpeg
Sempre presente ¢ atuante!